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CS EF (Lux) Global Resources R EUR
Aktienfonds - Large Cap - Stilneutral - Natural Resources
Fakten & Zahlen

United States

Sektoren

Canada

Andere

31.78%

Metals & mining

Länder

20.74%

30.63%

9.28%
7.39%

United Kingdom

4.22%

26.76%

16.04%

20.25%

Chemicals

Vermögensaufteilung (per 30. Jan. 2009)

Andere

4.37%
Forest Products & Paper

13.28%

15.26%

Germany
Brazil

Gold Mines

Oil & gas

Grösste Positionen (per 30. Jan. 2009)

Fonds -62.0%28.4% -12.52%

Kumul.

Benchmark

18.9%BM

2005

35.4%

Fonds

indexiert auf 100

YTD

21.2%40.5%

Wertentwicklung (Fondswährung EUR, berechnet in CHF per 27. Feb. 2009)

-7.71%-50.4%

in Prozent

20082006

-7.21%

2007

-25.98%

2004

28.1%

Das Anlageziel des Fonds ist grösstmögliches
Kapitalwachstum. Der Fonds investiert weltweit
in Unternehmen, die im Vertr ieb, in der
Produktion, Verarbeitung, Finanzierung und im
Handel folgender Produkte tätig sind: Metalle
und Bergbau, Energieressourcen, Holz- und
Papierprodukte, Chemikal ien und damit
verwandte Bereiche.

Anlageziel

Fondsanbieter
Credit Suisse Funds

Fondsdomizil
Luxemburg

Lancierungsdatum 31. Jan. 2005

EURFondswährung

Benchmark
Cust Benchm CS EF (L) Global Resources

7.46 EUR

Fondsvermögen 30. Jan. 2009
48.1 Mio. EUR
Inventarwert (Preis) 09. Mär. 2009

Ausschüttungsbetrag
Keiner, thesaurierend

Gebühren

Verwaltungsgebühr 1.92% p.a.

Performance Fee n/a

Total Expense Ratio (TER) 2.09%

Fund - / Benchmark Performance Data: Copyright 2008 Lipper Limited (a Reuters company)

Ratings

Morningstar Rating TM

31. Dez. 2008

Morningstar Style

Klein

Mittel
Marktkapitalisierung

Copyright 2008 Morningstar Deutschland GmbH.

Anlagestil

Substanz Neutral Wachstum

Gross

31. Okt. 2008
TM

Valor

ISIN  LU0 145 373 253

1 403 018

Eigene Kommission 2.0%

3 Jahresdurchschnitt p.a.
Benchmark

1.3Beta
37.46

5 Jahresdurchschnitt p.a.

Rendite / Risiko Risikograd - Sehr dynamisch

3 Jahres Standardabweichung

-18.14%

27.13

Fonds
-14.60%

Subtotal 46.97%

Billiton

Barrick Gold
Rio Tinto

Goldcorp
Royal Dutch Shell 'B'
Kinross Gold

International Paper
Exxon Mobil Corp.
BP

Petroleo Brasileiro

9.94%

6.67%
5.46%

4.45%
3.86%
3.83%

3.55%
3.27%
3.08%

2.86%

Depotbank: Credit Suisse (Luxembourg) S.A.; Zahlstelle: Credit SuisseZH; Vertreter in der Schweiz: Credit Suisse Asset ManagementZH; Fondsleitung: Credit Suisse Equity Fund Management
Company
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